
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  2  DEL 29-03-2014 

 

UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

LEVA, SERVIZIO STATISTICO 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI ED AMMINISTRATIVE DEL 25 

MAGGIO 2014. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo  2014 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - Serie Generale- n. 64 del 18 marzo 2014 che dispone l’indizione dei comizi elettorali 

per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per la giornata di domenica 

25 maggio 2014;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.19 del 12 marzo 2014  che convoca i 

comizi elettorali per l’elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta 

regionale del Piemonte per la giornata di domenica 25 maggio 2014; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014 che convoca i comizi elettorali 

per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale per la giornata di domenica 25 maggio 

2014; 

 

VISTA la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione delle consultazioni 

elettorali che limita il numero delle prestazioni straordinarie medie a 40 ore mensili, con il 

massimo individuale di 60 ore, nel periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 

antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data. 

 

RAVVISATA la necessità di addivenire fin d’ora alla costituzione dell’Ufficio Elettorale 

comunale, chiamandovi a far parte il personale più sotto indicato. 

 

VISTO l’art. 1,  comma 402.1995 n. 43; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 

 

VISTO il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. L’Ufficio Elettorale comunale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge    

inerenti alle consultazioni in oggetto è costituito da: 

 

 BORRINI FRANCESCO 

CARNEVALI ROSANGELA 

CAVALLINI CINZIA 

 NOVARINA LUCIANO 

 

2. Il suddetto personale potrà essere autorizzato a compiere lavoro straordinario, per il 

fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni   sancite dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

 

3. Il relativo impegno di spesa verrà assunto con apposita determinazione in conformità alla 

normativa vigente. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 f.to Borrini Francesco 

 

                                                                                                                                                                                                        



  

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   29.03.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                   f.to  Borrini Francesco 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 29.03.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.       142         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 04-05-2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 04-05-2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Borrini Francesco 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


